## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado

Secretaria Municipal da Fazenda

## Edital nº 022/SMF

## EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DÍVITA ATIVA

Quarta-feira, 12 de Julho de 2017

O Município de Pinheiro Machado – RS, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o n°88084942/0001-46, com sede na Rua Nico de Oliveira n° 763, Centro, Pinheiro Machado–RS, através da Secretaria Municipal da Fazenda, nos termos do Artigo 85 inciso III do Código Tributário Municipal, **NOTIFICA** os contribuintes proprietários, possuidores a qualquer título de Imóveis Urbanos, com débitos de **IPTU** inscritos em Dívida Ativa, relativos aos exercícios de 2012 a 2016, para que, compareçam na Secretaria Municipal da Fazenda deste Município, na Rua Sete de Setembro n° 322, no prazo de vinte dias. O não comparecimento no prazo acima indicado implicara em cobrança via judicial (Execução Fiscal), ou protesto em cartório de acordo com a Lei Federal n° 12.767/2012. Duvidas poderão ser sanadas pelo fone: (53)32483555, ou diretamente na Secretaria da Fazenda, onde consta a relação de contribuintes inscritos em Dívida Ativa.

Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado